
Wijziging Nota Omgevingskwaliteit Purmerend 

De raad van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024, 

  

B E S L U I T: 

1. De Nota Omgevingskwaliteit Purmerend te wijzigen als volgt: 

Hoofdstuk 5.2. (Bijzondere gebouwen en functies), onderdeel D (Reclame-uitingen), kopje Sport- 

en recreatieterreinen komt te luiden als volgt: 

  

Sport- en recreatieterreinen 

• Tegen de gevel van het clubgebouw bestaande uit onverlichte naamsaanduiding(en) van 

de vereniging(-en) met een totale maximale oppervlakte van 2.00 m². per (club)gebouw. 

• Bij de hoofdentree van het terrein maximaal 1 bord of zuil tot maximaal 3.50 meter hoog. 

• Bij de hoofdentree van het terrein maximaal 4 even hoge vlaggenmasten tot 6.00 meter 

hoog. 

• Reclameborden langs het sportveld of -baan tot maximaal 1.20 m. hoog. 

• Reclame-uitingen tot maximaal 1,5 meter hoog (vanaf onderzijde doeken of frame) en 

breedte maximaal 3 meter met een tussenruimte van minimaal 4 meter afstand tussen de 

reclame-uitingen aan de rand van sportaccommodaties. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 30 mei 2024 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

E. van Selm 

Nr. 273815 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 273815 25 juni 2024 1 


